astante. iuramento (ut moris est) obligavit
I
Altera die Sept. 2.

iiomagium et fidelitatem a civibus, deinde per totum

teni
1
torinm accepit Sed fortona adversa mox ipsom

4 Im Text Htaod nrsprUDglich 1296; dsfür wurde, vermutblich

¥oa Vilbel selbst, 1296 korrigirt

• Flarcnt ist von II korrigirt für TeUiient

f Ii koirigirte laicos.

8 Folio l2a des MS. ist pinzlich unheschriehon.

h Am h'andc vuii AimiUos Hand: Subrogatur.

i Im Texte steht: Paiu |
lisieuhe.

Abt .lühanii III. von Henneberg 1521— irj41.

>•» Sein Vater Wilhelm VI. starb 1559. Seine Mutter Ana-

stasia war eine Tochter des Markgrafen Albrecht Achilles von

firandeobiurg, vergl. Broico*, p. 33Ö.

K. r. xiy. Bd. 17
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infestavit, ' quia predicatio adversariorum incepit, ut

poätea patebit.

1622 Hoc anno capta et devaatata est nobüis et muni-

tissima inBola Rodis ^
|
per imperatoreni Tnrcanun, et

quamvLS domini de ordine sancti Johannis strenu^^
|
se

opposuis.sent ac detendissent, attamen pt r ^ lougam ob-

sidionem et desolationem euoram yicti sunt"* Sic Toica

Rodnm obsedit. | Sed ^ ipsos milites liberos per mare
i

abire permisit, quod tum rarissimum apud Turcas fieri

iegitnr.

1523 Anno Domini MDXXllI inandacio aquarum ma-

xima et inaadita fiiit,
|
qaod quasi in aliqaibus lods

maxima dampna fecit, qui diluvio cooperiebantur, sie

quod homines pene desperassent. Nam anno preteritu

astrologi diluvinm
|
predixerant, quod in aliqaibus Ioch

homines ad montes confdgerunt, ut hoc ^
| certe dioe-

batur, et quamvis in nostris partibus Dei gracia «i»

dampno fuit,
|

tarnen circa Rhenum in civitaTÜ)us et

villis et in partibus Hollandie
| maxima dampna fecii

1523 Hoc anno Franciscna de Sickingen/ anniger fi

eqnes in
|
milibiribu« rebus valde strenuus. Nam primo

debellavit civitatem Wormaciensf^m, diMiide
|
docem Lo-

thariensem cum magno exercitu debellavit Post hoc

civitatem
|
Metensem, deinde Philippnm lantgraTinm

Hassie in soa inyenili
|
et minorennitate defedariL

k Am Rinde yoo ApoUos Hand: Bodis.

1 Per bis saorum am Rande von L
Sunt bis Rodam von I aber der Zefle.

B Sed bis mare am Raade von I.

o Am Rande too Vilbels Band inomiaoio.

p ntar vom Herausgeber eiiglUizt

q Bas leiste Wort dieser Zeile tweifelhaft, vielleicht = oMtris.

t Am Bande vtm Vilbels Hand Sickingeo.

Philipp I., der Grossmüthige, waide 1518 in seinem ti*-

zülmtt'n l^beiisjahro für voUjiiliiig erklärt Rommel^ QeachiiAtt

von Hessen III, 1, 'M.
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Nam in ccymitata Gatsenelnbogen in civi
[ täte Darm-

stadt pene omnes nobiles terre Hassie captivavii, quos
|

lantgravias, quamvis minorennis, nt dictum est, magiiis

smnpttbns^ ledemit.
|
Postreroo debellavit archiepisco-

pnm Treverenaem civitatemqne occnpan | dam spe-

rans," sed quod animo gerebat, Deo omnipotente, custo-

diente et precavente.
|

perpetrare non potuit, quia [sie]

occnlte animo gerebat, qnod rustici et communis
|
po-

pnlns publice postmodum perpetravit. Ipse occiüte in-

tendit, totam roli ' cionem et statum ecclesia^<ticnm

delere et rex Romaiiorum appellari. '''^ Sed
|
Deut> umni-

potens, qni corda snperborom et bella et potentes dis-

sipat,
I
animum ipsios | malum dissipavit

| et confregit

Nam princ ipes, quos dampniticavit, confederati, scilicet fol. 13a.

aicbiepiscopus Treverewsis,
|
Ludwicus Palatinus/^^ Phi-

lippus lantgravins exeicitum magnum coegeroDt ^ ipsum-

qud cum comi
|
tato inaequentes et primo Castrum eius

Eberbergh oppugna
|
verunt et ad terram prostraverunt

ipsumqu« ad aliud ca8trum Landstall ^-^^ fugaverunt
[
et

per ictom bombarda [sie], per trabem quendem [sie]

tactus et percussus expiravit £t
j
principes Castrum

etiam stravemnt et cum pace abiemnt. \ Eodem modo
idem priiicipts hac potestate oecupaveiimt castrnm et

civitatem Cronberg
\
et Laiitgravius civitatem Sal-

monster^^ in preiudicium militis Frowenii de Hutten.

»•Darüber von Vilbels Hand pecuniis.

« I hat hier Treverim ocoaparo stadait.

t Von mir hinzuposctzt.

>** Richard von Greiffenklau Erzbischof von Trier vou 1611—31.

«Entweder irre ich*, schrieb Spalatin über Sickingen, ^oder

dieser Anführer des Bürgerkriegs will ein Tiiiius l*äsar werden/

Jänsmt, Gflsohiehte des deotschon Volkes IP, 230 and 158.

Ludwig V. PTalsgnif b« Rhein stoib 1544.

Bas Städtchen Landstohl westlich von Kaiseralantem.

Cionberg. ein SOdtohen zwei Meilen von IVankfurt

Stfidtcfaea an der Kinzig.

17*
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1523 Pvtxlem " anno .surre xit apud iiüs Fulde pseudo-

prophijta, (liäcipuius Lutheii
| et Martioo non param

dissimilis, Adam Craffko dictiis, filios caiasdam | citm

Fuldensis, qui apnd Fuldanos [sie] in iiia;;iio precio fuit.

^am oinni.s
;
lioHur sibi e-xibebatur. Quia primo recto-

rium iuv(^nam cum vicario [sie] sibi
|
coUatnm eet

Deinde officium predicatore in ecclesia pairochiali com
|

misstim est. Sed oblitus oranibus benefacti» f»t bene-

ficiib vi mox
|
onines articuloh Lutlieri predicavit po-

puliunque communem contra no8
j
omnibus eonatibuis

quasi mortem nobia pro beneficüa minatus *
|
commovit,